
COMUNE DI CASTAGNOLE DELLE LANZE 

                                                PROVINCIA DI ASTI                           
Deliberazione N. 9 

In data 05.06.2014 

 
 

                 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: CONVALIDA DEI CONSIGLIERI ELETTI NELLA CONSULTAZIONE 
ELETTORALE DEL 25 MAGGIO 2014 ED EVENTUALI SURROGAZIONI. 
 

L'anno duemila QUATTORDICI il giorno CINQUE  del mese di GIUGNO  alle ore 21.00  nella 
sala delle adunanze consiliari si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE convocato con avvisi 
spediti nei modi e termini di legge, in sessione PUBBLICA STRAORDINARIA  di  prima 
convocazione. All’appello risultano presenti i seguenti consiglieri: 
 
 

                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
Partecipa alla seduta  il Segretario Comunale  Dott. Vincenzo Carafa 
 
 
Il Presidente MANCUSO CALOGERO CARLO - Sindaco, dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a discutere in 
seduta pubblica sull’argomento in oggetto. 
 

 

 
 
 

 

 

 

    N.     COGNOME E NOME  Presente         Assente                                         

1 MANCUSO CALOGERO       X   

2 BREZZO GIORGIO       X   

3 COPPA MARIO       X   

4 SCIARRINO DAVIDE       X    

5 BORRIONE PAOLA       X          

6 GIANUZZI GIULIANO       X         

7 BORDINO GIUSEPPE       X   

8 STELLA ELISABETTA       X  

9 CAROSSO MARGHERITA       X         

10 CORTESE EZIO       X             

11 GHIONE DIEGO       X           

12 VESPA MARCO               X 

13 ICARDI ROBERTO       X         

 TOTALE     12       1 



Il Segretario Comunale relaziona: 
 
ATTESO che in conformità a quanto dispone l’art.41 del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, nella 
seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve 
esaminare la condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per  i quali 
sussiste una delle cause di ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo 
III del citato D.Lgs. 267/00; 
 
DATA lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco e dell’elenco dei 
Consiglieri proclamati eletti dall’Adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali, a seguito 
delle elezioni comunali tenutesi il 25 maggio 2014, come risulta dalla copia del verbale di 
tale adunanza trasmesso alla Segreteria Comunale; 
 
RICORDATO che, secondo quanto dispone l’articolo 76 del Testo Unico n. 570/1960, nei 
Comuni con popolazione fino a 15.000 abitanti, quando l’elezione di un consigliere è nulla, 
gli si sostituisce quegli che riportò, dopo gli eletti, il maggior numero di voti. 
 
INVITA i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano condizioni di nullità alla 
elezione di uno o più Consiglieri, precisandone i motivi. 
 
Si passa quindi alla convalida degli eletti, da effettuarsi in forma palese. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali 
contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutesi 
in questo Comune il 25 maggio 2014; 
 
VISTO il Capo II del Titolo III del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 76 del T.U. 16 maggio 1690, n. 570; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTA la regolarità di eleggibilità del Sindaco e di tutti i Consiglieri proclamati eletti; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio, ai 
sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

 

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale, ai sensi 
dell’art.53, comma 4, del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

           

CON VOTI unanimi FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DI LEGGE 

 

 



DELIBERA 

 
- di convalidare l’elezione dei sottoelencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 25 
maggio 2014 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 
Candidato eletto Sindaco: 
 

Cognome e nome Lista collegata 

 
CALOGERO MANCUSO detto CARLO 

 
Lista PROGETTO CASTAGNOLE LANZE 

 
 
  Candidati eletti Consiglieri: 
 

N. Cognome e nome Lista Voti 
 

1 GIORGIO BREZZO Progetto Castagnole Lanze 1332 

2 MARIO COPPA “ 1321 

3 DAVIDE SCIARRINO “ 1320 

4 PAOLA BORRIONE “ 1297 

5 GIULIANO GIANUZZI “ 1274 

6 GIUSEPPE BORDINO “ 1256 

7 ELISABETTA STELLA “ 1251 

8 MARGHERITA CAROSSO “ 1248 

9 EZIO CORTESE Castagnole al centro 937 

 10 DIEGO GHIONE “ 1048 

 11 MARCO VESPA “ 1028 

 12 ROBERTO ICARDI                          “ 1023 

    

    

    

    

 
Pertanto,  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

CONSIDERATA l’urgenza di dar corso agli adempimenti di competenza di Questa 
Amministrazione; 
 
CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI ESPRESI AI SENSI DI LEGGE 
 

DELIBERA 
 

 di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 



Il presente verbale viene così sottoscritto. 
 
                    IL PRESIDENTE                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to MANCUSO      f.to CARAFA 
          ________________________                                       _______________________  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Parere tecnico 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal 
vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del 
presente atto.                                

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                      ______f.to CARAFA_________                              
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Parere di regolarità contabile 
Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis 
del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L. 183/12, nonché del vigente 
Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed attesta che il presente provvedimento 
non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente. 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
                                                                                                       _________________________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Visto di attestazione di copertura finanziaria 
   Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con 
L.183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria 
del presente provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, 
del D.Lgs n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.                                                                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                         _________________________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal  27/06/2014 

Castagnole delle Lanze lì   26/06/2014                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                     
                                                                                                       ____f.to CARAFA___________ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ESECUTIVITA' 
La presente deliberazione è dichiarata esecutiva per decorrenza di termini a partire dal _________________ 
ai sensi dell'art. 134 comma 3, D.Lgs. 267/2000  

Castagnole delle Lanze lì                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

___________________________                                                                                                                                            
______________________________________________________________________________________ 

 
Copia Conforme all'originale, in carta libera uso amministrativo 
Castagnole delle Lanze lì     
                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 


